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INFORMACION GENERAL

SELECCION DE EMPRESAS INTEGRADORAS DE ' BIENES Y SERVICIOS DE SISTEMAS Y
Objeto del Contrato TECNOLOGIA PARA LA SOSTENIBILIDAD DE CIUDADES Y TERRITORIOS COMO ALIADOS
PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS MARCO CON LA EMPRESA PARA LA
SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU
Radicado Requerimiento N/A No. Proceso de contratacion | SPO 2022-3
Modalidad de Selecéién Solicitud publica - de | Fecha d'ell informe de 15/12/2022
ofertas. evaluacidn ]
Cllsnte N/A Fecha del'clomlte de
contratacion
Numero Contrato . . ) .
intaradiministrative N/A Tipo de informe Preliminar
Fecha de Terminacién Contrato Fecha de terminacion
: L . N/A N/A
Interadministrativo Contrato Marco
INFORMACION PRESUPUESTAL
No. Certificado de Disponibilidad
Presupuestal - CDP i FEpG e By
No. Rubro presupuestal N/A Valor CDP N/A

INFORMACION LOGISTICA

1.  RECEPCION DE PROPUESTAS

La recepcion de propuestas se realizé el 2 de diciembre de 2022, de manera fisica en el CID de la ESU. Cumpliendo con la fecha y
hora establecidas en el pliego de condiciones de la SPO 2022-3, asi mismo es preciso indicar que mediante Adenda No.1 publicada
el 30 de noviembre de 2022 en el portal de contratacidn de la entidad se modificd el cronograma de Seleccion, teniendo en cuenta
lo anterior se informa que se presentaron las siguientes PROPUESTAS: ‘

No OFERENTE NIT MEDIO DE ENTREGA
1 ENERGIA INTEGRAL ANDINA S.A 860533206-8 FISICO
2 UNION TEMPORAL GIVI N/A FISICO

2. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS
La metodologia para la verificacién y evaluacién de la oferta entregada se realizé de la siguiente manera: primero se
validé el cumplimiento de los requisitos habilitantes, para finalmente evaluar las ofertas de acuerdo con los criterios
definidos en los pliegos de condiciones.

3.  VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

La verificacién de los requisitos Habilitantes se realizé con base en lo estipulado en Capitulo 3 de la Solicitud Pablica de
Oferta SPO 2022-3, Io cual arrojo como resultado lo 5|gu1ente )
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REQUISITOS HABILITANTES

; ENERGIA INTEGRAL ; s
VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE "ANDINA UNION TEMPORAL GIVI.
' VIOTEC SA.S.
‘ JORGE IVAN ARROYAVE ZAPATA
; IALBA MERCEDES ROJAS | . €.C.89.009.911
Cédula de ciudadanfa representante legal. GIRALDO '
‘ " c.C51.661.716 INGENIERIA TELEMATICA G Y C S.A.S.

CESAR AUGUSTO PENALOZA CORREA
C.C. 10.186.775

15/11/2022
22/13/2022 Mhar o
Certificado de existencia y representacién legal (Con fecha no ENERGIA INTEGRAL i
ANDINAS.A. 08/11/2022

x * anterior a 1 mes).
' NIT:860533206-8 | |\ GENIER(A TELEMATICA G YCSAS.

- ' ’ NIT 800072172-9

Certificado d.e autorizacion para contratar, cuando aplique. N/A ' N/A
12/12/2022
: -, 13/12/2022 -
ICertificado de registro mercantil (Con fecha no anterior a 1 mes) ' INGENIERIAY TELEMATICA G £.€.5.43

cuando aplique. ENE;E[;&]’LALTEiRAL : 12/12/2022

o VIOTEC S.A.S

VIOTEC S.A.S.

ENERGIA INTEGRAL NIT 900317089-1
ANDINAS.A,

Registro Unico tributario - RUT,
NIT:860533206-8 INGENIERIA TELEMATICA G Y C S.A.S.

NIT 800072172-9

22/11/2022
‘ VIOTEC S.A.S.
Registro Unico de Proponentes- RUP, expedido con una’ 02/11/2022 WIF A00AL7088-1
anterioridad no mayor a un (1) mes ’
¥ @) 23/11/2022 -

INGENIERIA TELEMATICAG Y CS.A.S.
NIT 800072172-9

VIOTEC S.A:S.
P.J.21/11/2022
R.L.21/11/2022

Certificado de Procuraduria General de la Nacién (Con fecha no P.J.26/11/2022
anterior a 3 meses): R.L. 26/11/2022
) FaA INGENIERIA TELEMATICA G Y C S:A.S

P.J.29/11/2022
Rk 21/11/2022

> VIOTECS.AS.
P.J.21/11/2022
R.L.21/11/2022

Certificado de Contralorfa General de la Nacion (Con fecha no P.).26/11/2022
anterior a 3 meses). . ' L. ' .

A3 mesey) RL26/11/2022 |\ GENIERIA TELEMATICA G Y C SAS

Co P.J.21/11/2022

R.L.21/11/2022
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VIOTECS.A.S.
Certificado de antecedentes judiciales (Con fecha no anterior a 3 26/11/2022 Baies
PSS INGENIERIA TELEMATICA G Y CS.A.S
21/11/2022
VIOTEC S.A.S.
Certificado de medidas correctivas (Con fecha no anterior a 3 P.J.26/1i/2022 22/11{2022
mgses), , RL.26/11/2022 | |\ GENIER(A TELEMATICA G Y CSAS
28/11/2022
VIOTEC S.A.S.
Consulta de Inhabilidades de la 21/11/2022
Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de 2019 (Con fecha no anteriora | - 26/11/2022
3 meses). : INGENIERIA TELEMATICAG Y CS.A.S
21/11/2022
Documentacién para acreditar la implementacién del sistema de
gestion de seguridad en el trabajo (SG-SST) QUMPLE CQMPLE
Anexo No. 1 - Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE CUMPLE
' Garantia de seriedad de la propuesta CUMPLE CUMPLE
: - VIOTECS.A.S.
Anexo No. 2 - Formato de Certificacién de Aportes a Seguridad 30/11/2022
Social (Planilla o certificacion seglin corresponda) Fecha de JCC:19/09/2022
-y . P VRN, 01/12/2022
expedicion no anterior a1 mes. *En caso de certificacion JCC:25/11/2022 .
expedida por revisor fiscal, anexar copia de |a tarjeta profesional ' INGENIERIA TELEMATICAG Y CS.A.S
del contador y certificado de antecedentes vigente de la JCC. 30/11/2022
JCC:16/09/2022

—M
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VERIFICACION TECNICA/HABILITANTE
4.2, EXPERIENCIA GENERAL

ENERGIA INTEGRAL ANDINA

UNION TEMPORAL GIVI.

T

Méximo 2 contratos, por valor igual o superior a
10.000 SMLMV, entro de los cuales se puedan
evidenciar sistemas de monitoreo, donde se 1
hayan realizado actividades que incluyan la '
transmisién de datos o informacion,
almacenamiento de la misma, manejo de
energia eléctrica ininterrumpida, sistemas de
visualizacién o proyeccién de la data obtenida, | S
en los cuales sumados se acredite que realizé la
instalacién de por lo.menos 1.500 puntos de
monitoreo y la totalidad de la infraestructura
pasiva.y eléctrica asociada a dicho monitoreo,
terminados a partir del afio 2010.

se

’

Suscrito entre el Fondo Rotatorio
‘de la Policfa.Nacional y la Unién

ENERGIA INTEGRAL ANDINA es del

de la Policia Nacional y la Unién
Temporal SIES 2013, en la que la

ENERGIA INTEGRAL ANDINA es del
10 %, respecto del total contrato

se evidencia a folios 74-77 del RUP

Contrato No.203-1-2011
emporal SIES 2011, en la que la
participacion de la empresa
0 %, respecto del total contrato
por valor de $53.691.636.444,
evidencia a folios 77-80 del RUP
Contrato No.286-1-2013
uscrito entre el Fondo Rotatorio

participacién de la empresa

por valor de $37.586.338.927

CUMPLE

Contrato No.253-3-2012, suscrito entre el

Rotatorio De la Policia) y la Unién Temporal

.. se evidencia a folios 105-107 del RUP

‘Rotatorio De la Policfa)'y la Unién SIES 2013,

Ministerio de Defensa Nacional (Fondo

Seguridad Epig, cuya participacién de la
Empresa INGENIERIA TELEMATICAG Y C
S.A.S es del 23,75%, respecto del total del -
contrato que es por valor de i
$40.181.612.406

Contrato No. 286-1-2013 suscrito entre el
Ministerio de Defensa Nacional (Fondo

cuya participacidn de la Empresa
INGENIER[A TELEMATICA G Y CS.A.S es del
30%, respecto del total del contrato que es
por valor de $37.586.338.927
se evidencia a folios 103-104 del RUP
CUMPLE

Maximo 1 contrato por valor igual o superior a
2.000 SMLMV, con fecha de celebracién o
ejecucién no anterior al afio 2010, en donde se
evidencie que se realizé una migracion
tecnolégica de un sistema de iluminacién

Total del contrato $8.235.151.085

Contrato No.132-2019, Suscrito
entre Energia Integral Andina y
Gestion Energética S.A, , valor

se evidencia a folios 136-138 del

existente, que permltal elahorro ene.rgeuco, RUP evidencia a folios 133-134 del RUP
entiéndase por mejora a el cambio de ¥ CUMPLE
tecnologia luminaria amigable con el ambiente. CUMPLE

Contrato'No.444-007-15, suscrito entre
COVIANDES y el consorcio LIGHTING
SOLUTION del cual'hace parte la empresa
INGENIERIA TELEMATICA G Y C S.A.S por
valor de $6.050.041.922, IVA incluido, se

Maximo 4 contratos que sumados sean iguales o
mayores a 25.000 SMLMV, con fecha no anterior
al afio 2010, en donde se evidencie que se
realizé el suministro, instalacién, operaciény
mantenimiento de redes de fibra 6ptica que
hayan permitido beneficiar el desarrollo de la
ciudad y a su vez a la poblacién que la habita

Contrato No.9906, Suscrito entre
Energia Integral Andina y UNE
EPM COMUNICACIONES S.A, valor
Total del contrato
$54,094.447.155 se evidenciaa
folios 81-82 del RUP

CUMPLE |

Contrato No.286-12013, suscrito entre entre

el FONDO ROTATRIO DE LA POLICIA
NACIONALY la UNION TEMPORAL SIES
2013, cuya participacién de la empresa
INGENIERIA TELEMATICA G Y C S.A.S es del
30 %, respecto del valor total de
$37.586.338.927 se evidencia a folios 103
" del RUP.

Contrato No.1282-2018, suscrito entre
suscrito entre ALCALDIA MUNICIPAL DE
PALMIRAY la UNION TEMPORAL PALMIRA
INTEGRAL 2018, cuya participacién de la
empresa INGENIERIA TELEMATICAG Y C
S.A.S es del 33 %, respecto del valor total de
$19.015.261.671 se evidencia a folios 116
‘ ~ del RUP.

s
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VERIFICACI(SN FINANCIERA

Energia Integral i
v
Iindicador Valor Habilitante Andina Unlo; 1;??};%?; o Resultado
31/12/2021
Indicador de Liquidez lgual wsuperiare 4,7 1,8
1,76 CUMPLE
\
Indicador de Endeudamiento | Menor o igual a 60% 50% 55%
_ CUMPLE
: ; : Mayor o igual a :
Capital de trab : .980.226. 571.972.
apital de trabajo $3,124,856,383 260.980.226.495 | $ 14.571.972.986 CUMPLE
Razénd bertura d | i ) .
azoén : e cobertura de gual o superior a 5,04 46,95
intereses .1,06 . CUMPLE
Indicador Valor Habilitante
Rentabilidad del i i ‘
entabilidad del patrimonio Mayor  faual 31 5%
(ROE) 8% 30% CUMPLE
Rentabilidad del Activo (ROA) | Mayor o igual al 4% .
. : . 4% 14% CUMPLE

" 4. VERIFICACION DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD EN

EL TRABAJO (SG-SST)

El oferente deberd aportar los siguientes documentos:

v

Tabla de valores de la Resolucién 0312 de 2019 (Articulo 27) debidamente firmado por el Representante legal y el responsable
del Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo.

Copia de la designacion del responsable del Sistema de Gestidn de Seguridad y Salud en el Trabajo.

Copia de la licencia vigente de seguridad y salud en el trabajo del responsable del Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en
el Trabajo, de acuerdo con la clasificacion de empresas de la Resolucion 0312 de 2019, que expresa:

IN° Trabajadofes - Riesgo Formacion Experiencia
De0al0 L1 Técnico SST 1 afio
De 11a 50 L0 Tecndlogo SST ' R anos

AL LY,
Mas de 50 Profesional en SST o

V .

Profesional ~Con |N/A

Cualquier nimero de 7

Vv,V especializacion en SST.
itrabajadores )

Iy
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v Aportar diligenciado el Anexo N° 8 Certificacion nimero de empleados y tipos de rlesgos de la ARL de acuerdo con la calificacién
de la empresa conforme a lo descnto en la resolucién 0312 de 2019. .

v Copia del Certificado de aprobacién del curso de las cincuenta (50) horas del Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo
por pa}te del responsable del SG-SST de la empresa Contratista, Subcontratista, Proveedor o Aliado. Mientras no se reglamente
la capacitacion virtual de veinte (20) horas por parte del Ministerio de Trabajo, se exigird la establecida en I Resolucion 4927 de
2016, es decir, la aprobacién del curso de cincuenta (50) horas.

v Certificado de pago de aportes pérafiscales de los Ultimos seis (6) meses del Contratista, Subcontratista, Proveedor o Aliado, el
cual deberd estar firmado por el Representante Legal o por el .Revisor Fiscal, si esta obligado-a tenerlo.

V' La certificacién suscrita por revisor fiscal deberd ir acompafiada de la Tarjeta profesional y Certificado de la Junta Central de
Contadores vigente.

VERIFICACION DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE

SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)

No. OFERENTE CUMPLE" NO CUMPLE
1 ENERGIA INTEGRAL ANDINA CUMPLE
2 UNION TEMPORAL GIVI CUMPLE

Ver Anexo de verificacién de implementacién del sistema de gestion de seguridad en el trabajo (SG-SST) |

5. EVALUACION DE PROPUESTAS

Una vez realizada la verificacién de los requmtos habilitantes, la ESU realizara la calificacién de las propuestas habmtadas
teniendo en cuenta los factores de evaluaCIén ‘establecidos en el numeral 4.4 del pliego de condiciones, asi:

Puntaje
Criterios . méximo que

- ' se puede

) obtener
Experiencia 1000

Personal técnico 1800 °
Portafolio de Servicios 1200
Puntaje Total 4000

EXPERIENCIA (1000 PUNTOS) -

Puntaje :
hark Ciliails Maéximo Puntaje obtemdo.(Energia Puntaje:obtenido (Unién
para Integral andina) Temporal GIVI)
obtener
1 contrato que incluya soluciones solares en zonas no CONTRATO NO. 0025 -
interconectadas del territorio colombiano ya sea : PAREX RESOURCES.E
a. ejecutado y/o en ejecucién por valor igual o superior a 200 CONTRATQ has-2018 INGENIERIA TELEMATICA G
~ : . . SUSCRITO ENTRE ENERGIA _
20.000 SMMLV, que dentro del mismo se implemente INTEGRAL ANDINA Y CS.A.S.
una solucidn solar fotovoltaica amigable con‘el, . Y S

N,
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ambiente, si el contrato se encuentra terminado, este
deberd haberse culminado dentro de los Ultimos ocho (8)
afios anteriores al cierre del presente proceso de
) seleccién '

GESTION ENERGETICA S.A
ES.P

CUMPLE
200

CUMPLE
200

un contrato (1) terminado y/o en ejecucidn, debera
acreditar en su alcance la construccion, instalacién e
implementacién de soluciones solares fotovoltaicas en
zonas no interconectadas en al menos 40 localidades del
territorio Colombiano, cuyo valor sea igual o superior a
ocho mil (8.000) SMMLV y/o experiencia en un (1)
contrato terminado y/o en ejecucién que en su alcance
incluya el disefio, suministro, construccién, montaje e
instalacién, puesta en marcha de una planta solar
fotovoltaica de al menos 1.000 KWac de capacidad |
‘suministrada en el territorio colombiano y cuyo valor sea
igual o superior a ocho mil (8.000) SMMLYV. El contrato
aportado para acreditar la experiencia deber haber
culminado dentro de los Ultimos ocho (8) afios anteriores
al cierre del presente proceso de seleccion.

200

CONTRATO 086-2018
SUSCRITO ENTRE ENERGIA
INTEGRAL ANDINA'Y
GESTION ENERGETICA S.A
E.S.P
CUMPLE
200

NO CUMPLE

" Acreditacion de la calificacién Ecovadis al menos en nivel
Silver, dicha certificacion debe estar vigente o en proceso
de renovacién al momento de la presentacion de las
ofertas.

100

CUMPLE
100

NO CUMPLE

méximo dos (2) contratos ejecutados y terminados, que
sumados aporten un valor igual o superior a mil
quinientos (1500) SMMLV cuyo objeto sea el servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo de sistemas
tecnoldgicos para organismos estatales o entidades
gubernamentales de Colombig; ya sea que su ejecucion
se haya realizado individualmente, en consorcio o unién
temporal (en caso que la experiencia.-haya'sido adquirido
mediante cualquiera de estas modalidades se tendrd en
cuenta Gnicamente el porcentaje en el que participd),
terminado dentro de los Ultimos tres (3) afios anteriores
al cierre del presente proceso de seleccion.

‘100

NO CUMPLE

CONTRATO NO.203-13-08-
043, SUSCRITO ENTRE
MUNICIPIO DE
CANDELARIA Y UNION
GYOTEC,
por valor de $545.451.646
- (las empresas de la unién
temporal proponente en el
presente proceso
contractual por lo que se
tiene en cuenta el 100 %
del valor del contrato)

CONTRATO NO.2021-3144,
SUSCRITO ENTRE LA
SECRETARIA DE GOBIERNO
Y CONVIVENCIA DE
ARMENIA Y UNION
TEMPORAL VEG 2021,
CUYA PARTICIPACION DE LA
EMPRESAS PROPONENTES
(UNION TEMPORAL GIVI ES
DEL 80% RESPECTO DEL
VALOR TOTAL $ 1.200.000
CUMPLE
100
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maximo dos (2) contratos terminados, que sumados
acrediten un valor igual o superior a (40.000) SMMLY,
cuyo objeto y/o alcance esté relacionado con el
desarrollo y/o gestién en la implementacién de
sistemas de comunicaciones mediante-fibra dptica y/o
sistemas inaldmbricos y/o tecnologfa de la informacién y

100

CONTRATO NO.100 DE
2008, SUSCRITO ENTRE
. MINISTERIO DE INTERIOR Y
DE JUSTICIA Y UNION
TEMPORAL SIES NACIONAL
2008, CUYA PARTICIPACION
DE LA EMPRESA
INGENIERIA TELEMATICA G
Y CS.AS. ES DEL 17%
RESPECTO DEL VALOR
TOTAL $ 64.754.563.938

CONTRATO
- NO.10010438954
SUSCRITO ENTRE UNE EPM
TELECOMUNICACIONES

Unicamente el porcentaje en.el que participd), terminado
dentU.ro de los tltimos ocho (8) afios anteriores al cierre
del presente proceso de seleccién. Para el caso del
‘oferente plural cualquiera de sus integrantes puede
) aportar la experiencia. !

El contrato con el que se pretenda acreditar la
experiencia solicitada debe contar minimo treinta (30)
equipgs tecnoldgicos para realizar la analitica vehicular;
lo anterior en razén a que con esta cantidad de puntos
de gestidn es posible realizar el monitoreo de un sitio

con aproximadamente cien mil (100.000) habitantes.

comunicaciones en ciudades, y/o, cuyo objeto y/o S.AY ENERGIA INTEGRAL ZCONTRATO DI A0:1r DE
alcance esté relacionado con todas las actividades ~ ANDINA _011’ SUSCRITO ENTRE EL
necesarias sobre la infraestructura utilizada para las TICS, CUMPLE : FO’:SS ROTATORIC DE Li
, - » CIA NACIONAL Y
|ncluye'ndolla provisién y ?peraC|on de re(?es de 100 - ~ UNION TEMPORAL SIES
telecomunicaciones, para.s’atlsfa_cer Iﬁs necesidades de 2011, CUYA PARTICIPACION
una poblacién y/o region. DE LA EMPRESA
INGENIERIA TELEMATICA G
Y CS.AS. ES DEL 22,5%
RESPECTO DEL VALOR
TOTAL $ 53.691.636.444
CUMPLE
. 100
un (1) contrato terminado, por valor igual o superior a ,
quince mil (15.000) SMMLYV cuyo alcance incluya
analitica vehicular, donde se haya puesto en marcha un
sistema que apoye a organismos- estatales o entidades
gubernamentales de Colombia, en cuanto a la gestiény
monitoreo vehicular de una zona especifica, donde CONTRATO NO.
permita la identificacidn de variables como el 41610261502-2015,
reconocimiento del vehiculo y a su vez la extraccién de SUSCRITO ENTRE EL
informes analiticos que facilite realizar un analisis MUNICIPIO DE SANTIGAQO
estadistico; ya sea que su ejecucién se haya realizado DE CALI 'Y LA UNION
individualmente, en consorcio o unién temporal(en caso TEMPORAL VIDEOCOM,
que !a experiencia haya .SIdO adquirido medlante 100 NO CUMPLE CUYA PARTICIPACION DE
cualquiera de estas modalidades se tendra en cuenta

EMPRESA INGENIER(A
TELEMATICA G Y CS.A.S. ES
DEL 50% RESPECTO DEL
VALOR TOTAL $
$25.545,700.
CUMPLE
100

——=D
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un (1) contrato terminado, por valor igual o superior a B
tres mil quinientos (3.500) SMMLV cuyo alcance esté
relacionado con el suministro de procesamiento
inteligente de imégenes con el fin de facilitar la
identificacion de individuos, clasificacién y conteo de los
; d t brindar bi tard CONTRATO NO.1826-2020,
m;g;:s',l edesta m'anedra indar 0en‘estat Ie ur;a SUSCRITO ENTRE
_poblacién determinada, organismos es.a ales GOBERNACION DEL
entidades gubernamentales de Colombia, dicho contrato P
debe contener adema istema de almacenamiento TOUMAYLAENION
o TEMPORAL SEGURIDAD
de datos recopilados, un sistema de visualizacidn y que
. , EVI-2020, CON
se haya brindado al menos una garantia y/o soporte de :
24 | T fo daued 100 NO CUMPLE PARTICIPACION DE LAS
g. me(s;es,:en ca's'o ciue a ex;l)enenaa :czya SItO ad c:|u1r| o EMPRESAS INGENIERIA
me tlanl e.umon temlpora o c:.(qpsorcnol, se ten ;i'er} TELEMATICA G Y CS.AS Y
dc.u:n a u:lc:m;nbee_j :ot:cen.gjeten e‘ ql,;e ;Lar |t |pc(>j, VIOTEC DEL 40 % CADA
ic Io C?;t]' rato eh EI('Z) a~ er si to .ermma: 9 endrcln e UNA, RESPECTO DEL VALOR
os Ultimos oc (z afios a; erlTres.e’J cierre de TOTAL DEL CONTRATO
presente proceso de seleccion. $4.272.968.018
. CUMPLE
El contrato con el que se pretenda acreditar la
B . i v 100
experiencia solicitada debe contar minimo cuarenta (40)
equipos tecnoldgicos para identificacién y conteo de
. individuos.
Los oferentes deberan demostrar que han
realizado donaciones monetarias a entidades sin
h. animo de lucro que enfocan sus esfuerzos a la 100 CUMPLE CUMPLE
proteccion del ambiente. 100 100
PUNTAJE 1000 700 700
PERSONAL TECNICO (1800 PUNTOS)
PERSONAL
Puntaje Puntaje obtenido (Union
: Bl Mdximo Puntaje obtenido (Energia Temporal GIVI)
item Requerimiento . ’
para Integral andina)
obtener
ingeniero electrénico y/o eléctrico y/o civil
y/o industrial, con minimo 8 afios de
—_ . s ERROZA
experlenc'la profesm.nal desde la expedicién NELSON EABIAN CUBILLOS PRIETO JORGE LUIS MONTERRO
de la tarjeta profesional, debe contar con SIERRA
A . @ 500 CUMPLE
maestria en gerencia de proyectos y que ’ CUMPLE
: s s 500
acredite certificacion vigente en 500
sostenibilidad en la gestion de proyectos -
Green Project Manager GPM-b.
un ingeniero electrénico y/o eléctrico y/o
MARLENY RUIZ JIMENEZ -
electricista y/o de sistemas y/o CESAR AUGUSTO PENALOSA
2 N s 500 CUMPLE
telecomunicaciones que cuente con minimo 500 CORREA
8 afios de experiencia desde la obtencién de CUMPLE
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la tarjeta profesional, con postgrado y que
demuestre experiencia en alguna de las
siguientes opciones:
o Al menos un (1) contrato terminado o en
ejecucidn dentro del cual se evidencie que
las actividades desarrolladas fueron én el
cargo de ingeniero de un proyecto que
incluya como minimo el disefio, suministro,
montaje y puesta en servicio de una planta
solar de minimo 1.000 KWac.
¢ Al menos un-(1) contrato terminado o en
. ejecucién dentro del cual se evidencie-que
las actividades desarrolladas fueron en el
cargo de ingeniero para la construccion de
- unidades sanitarias con sistemas de
tratamiento de aguas residuales y tanque de
almacenamiento de agua para el consumo
doméstico, cada una dotada con sus
respectivos sistemas solares, donde se haya
intervenido dreas remotas del territorio
colombiano por un valor igual o superior a
30.000 SMMLV

500

Un (1) Ingeniero de sistemas y/o eléctrico
_y/o electricista y/o electrénico,

y/o de telecomunicaciones coh al menos 10
afios de experiencia desde la acreditacién
del titulo de pregrado, con maestria en
Gerencia de proyectos

N

ABSALON VALENCIA HERNANDEZ

JORGE LUIS MONTERROZA

y/o en derecho con énfasis en regulacién 200 CUMPLE SIERRA . .
minera, petrolera y energética y certificado 200 CUMPLE .
PMP avalado por el PMI vigente a la fecha 200.
de cierre del proceso. Con experiencia
especifica en al menos 3 certificaciones de
contratos cuyo monto haya sido igual o
superior a 1000 SMMLYV cada uno de ellos.
Un (1) Ingeniero de sistemas y/o eléctrico
y/o electricista y/o
.| electrdnico, y/o de telecomunicaciones, con
especializacién en Gerencia de -
proyectos con al menos 10 afios de ) ,
experiencia desde la acreditacién del titulo LAURO DANIEL LEON GARZON JORGE LUIS MONTERROZA
de pregrado y certificado en ITIL vigente. 200 CUMPLE SIERRA '
Experiencia de por lo menos 3 afios en ITIL. 1200 CUMPLE
Con experiencia especifica en al menos 3 200
certificaciones de contratos cuyo monto
haya sido igual o superior a 1000 SMMLV
cada uno de'ellos.
Un (1) Ingeniero de sistemas y/o eléctrico 2 .
y/o electricista y/o en LAURO DANIEL LEON GARZON JORGE LUIS MONTERROZA
. Ly 150 CUMPLE :
electrénico, y/o de telecomunicaciones, con i 150 SIERRA
al menos 10-afios de experiencia - CUMPLE
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desde la expedicién de la tarjeta profesional
y al menos una certificacidn en Sistema de
Video Vigilancia Sostenible basados en el
ahorro del consumo de energia de sus
equipos;

150

Un (1) Ingeniero de sistemas y/o eléctrico
y/o electricistay/oen
eiectrénico, y/o de telecomunicaciones, con
al menos 5 afios de experiencia
desde la expedicién de la tarjeta profesional |
y al menos 2 certificaciones de fabricantes
_de soluciones que mejoren la calidad de
vida de una poblacién mediante tecnologia

LAURO DANIEL LEON.GARZON

JORGE IVAN ARROYAVE

8 que permitala supervisién local y/o remota . CUESLE ZAPATA
y/o la gestidn de visualizacién de’ CUMPLE
determinados puntos territoriales. Con 150
experiencia especifica en al menos 2~
certificaciones de contratos cuyo monto
haya sido igual o superior a 500 SMMLV
cada uno de ellos,
Dos (2) técnicos, tecndlogos o profesionales
de sistemas y/o eléctrico y/o electricista y/o
en electrénico, y/o de telecomunicaciones
con al menos 5 afios de experiencia desde la GUSTAVO ADOLFO JIMENEZ
expedicidn de la tarjeta profesional y/o BALLESTEROS
7 culminacién de materias, que cuenten con 100 : NO CUMPLE
certificado de trabajo de alturas vigente y DIANA FANNARY RODRIGUEZ
que al QUIJANO
menos uno de ellos cuente con certificado
de coordinacion en alturas. CUMPLE
100
1800
Puntaje Maximo Total Posible 1700
PORTAFOLIO DE SERVICIOS (1200 PUNTOS)
CERTIFICACIONES DE FABRICA
Puntaje Puntaje
Bt Maximo | Puntaje obtenido (Energia | obtenido (Unidn
para Integral andina) Temporal GIVI)
obtener
Se otorgara puntaje al oferente que acredite por medio de un certificado DAHUA
expedido por fabrica dirigido al proceso, donde indique que el oferente es TECHONOLOGY
un.integrador autorizado en el territorio colombiano para implementar su DAHUA TECHONOLOGY COLOMBIAS.A.S
solucion tecnoldgica para ciudades, la fabrica que expide el certificado 50 "COLOMBIAS.A.S CUMPLE
debe cumplir-con diferenciales ambientales como contar con mayor CUMPLE 50
eficiencia energética en la elaboracién de sus equipos, dicho diferencial 50
debe ser emitido por una entidad competente ambientalmente para dicho
fin y debe encontrarse vigente a la fecha de cierre del proceso
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’

Se otorgaran puntos al oferente que acredite por medio de un certificado

expedido por 2 fabricas dirigido al proceso, donde indique que el oferente

es un integrador autorizado en el territorio ‘colombiano para implementar

_sus soluciones tecnoldgicas para ciudades, dichas fabricas debera contar

con diferenciales ambientales como califiqacién de sostenibilidad de plata
u oro de Ecovadis.

50

ECOVADIS
DAHUA TECHONOLOGY
COLOMBIAS.A.S
CUMPLE
50

NO CUMPLE

Se otorgard puntaje al oferente que acredite personal certificado y/o
capacitado directamente por las fabricas que cuentan con calificacién plata
" uorode Ecovadis. .

100

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Se otorgard puntaje al oferente que cuente con certificacién directa de
fabrica para una solucién que incluya como minimo: Monitoreo y control
inteligente de iluminacidn, ahorro energético demostrado de méas del 70%

frente a soluciones tradicionales, conectividad wifia, video 360 grados,
analitica de inteligencia artificial en el borde, red de interconexién propia
que no dependa de operadores celulares o terceros, analitica de conteo y
clasificacién. Todas las funcionalidades deben estar incluidas en un nico

dispositivo de borde y deberd contar con |a posibilidad de reemplazar
luminarias tradicionales de alto consumo requiriendo solamente la
conectividad AC tradicional. La certificacidn debe estar dirigida al proceso,
y deberd indicar que el oferente es un integrador autorizado en el
territorio colombiano para suministrar, instalar y mantener sus soluciones.

100

JUGANO LTDA
CUMPLE
- 100

JUGANO LTDA
CUMPLE
100

Se otorgara puntaje al-oferente que acredite por medio de un certificado
expedido por fébrica de Sensores ambientales, donde indique que el
oferente es un integrador autorizado en el territorio colombiano para
implementar sus soluciones y que cuenta con personal certificado en

sostenibilidad ambiental emitido por una entidad autorizada para tal fin, la
fabrica debe contar con tecnologfa aplicable al sector agropecuario,
institucional y ambiental (tales como sensores de temperatura, sensores
T/HR, sondas T/HR, sensores de :

. calidad del aire, sensores de horticultura, sensores de luz, sensores de

corriente y voltaje), dicha fabrica debe poseer soluciones completas mono
marca de monitoreo y transmisién iCloud en tiempo real.

La fabrica-debera certificar que cuenta con por lo menos 5 soluciones
instaladas alrededor del mundo con estas tecnologias.

100

SAF Tehnika
CUMPLE
100

SAF Tehnika
CUMPLE
100

Se otdrgara puntaje al oferente que acredite mediante certificacién
expedida por fabrica, que el oferente es un integrador autorizado en el
territorio colombiano de una plataforma de integracién y gestién que
cuente con un bus de integracion propio con el fin de permitir la
unificacién y/o integracién con plataformas existentes de gestién de
servicios publicos, gestion de incidentes de transporte y tréfico, gestidn de
emergencias ciudadanas, plataformas de comunicaciones unificadas. La
plafcaformé deberd operar bajo la modalidad de nube en un esquema
exclusivamente de servicio y la fabrica debe certificar que cuenta con al
menos 5 casos de éxito en ciudades o territorios del mundo en idioma
espafiol con soluciones de centros de gestion funcionando en la actualidad
con las herramientas tecnoldgicas de integracion.,

100

COGNYTE Y HEXAGON
CUMPLE
100

HEXAGON
CUMPLE
100

Se otorgara puntaje al oferente que. acredite mediante certificacién
. expedida por fabrica, que el oferente es un integrador autorizado en el
territorio colombiano para implementar sus soluciones, la fabrica deberd
contar con tecnologfa que permita la gestion inteligente de trénsito

100

HIK VISION
CUMPLE
100

HIK VISION
CUMPLE
100
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mediante el reconocimiento de fotogramas muiltiples y tecnologia de
seguimiento de vehiculos, también deberd permitir el reconocimiento y
deteccién automatica de mdltiples parametros, incidentes e infracciones
| de'transito, deberd poder integrarse o contar con una plataforma DAl para
la deteccién automdtica de incidentes. El sistema debera ser mono marca,
el cual debe tener por lo menos equipos de deteccién mediante radares o
cdmaras, sistemas de almacenamiento de la informacién, Networking,
sistemas de iluminacién auxiliar tales como infrarrojos, servidores para
procesamiento de la'informacién. '

La fabrica debera certificar que cuenta con por lo menos 5 soluciones
instaladas alrededor del mundo con estas tecnologias.

clasificacién de personas para el monitoreo de espacios con alto impacto
ambiental.

HIKVISION/
DAHUA
TECHONOLOGY
Se otorgara puntaje al oferente que acredite mediante certificacién NEURAL LABS S.L./ DAHUA COLOMBIA
expedida por fabrica, que el oferente es un integrador autorizado en el TECHONOLOGY COLOMBIA | S.A.S/ NEURAL
territorio colombiano para implementar sus soluciones, el oferente debers 100 S.A.S/ HIK VISION LABS S.L/
anexar minimo tres (3) certificaciones de fabricas que posean soluciones CUMPLE VAELSYS
de identificacién vehicular basado en video. 100 FORMACION Y
DESARROLLO S.L
CUMPLE
100
El proponente deberd demostrar que cuenta con autorizacién directa de
fabrica para suministrar, instalar y mantener una plataforma bajo la ) )
modalidad de nube que permita integrar sensores ambientales, cdmaras, FULL CLOUD// HUAWEI )
almacenamiento de datos, equipos corporales de vigilancia, sistemas de TECHNOLOGIES COLOMBIA FULL CLOUD
reconocimiento facial y andlisis forense, sistemas de control de acceso, 100 S.AS. CUMPLE
sistemas de audio evacuacién, monitoreo de variables criticas, lectura de CUMPLE 100
matriculas vehiculares, sistemas de alerta ciudadana, sistemas de 100
deteccion de ruidos, monitoreo de botones de panico portatiles, sistemas
de monitoreo vehicular AVL y una app para interaccién con la ciudadania.
El proponente deberd demostrar que es integrador autorizado para HUAWEI TECHNOLOGIES
suministrar, instalar y poner en funcionamiento equipos de transmisién COLOMBIAS.AS.// CERAGON
inaldmbrica de alta capacidad para ciudades, mediante tecnologia 100 CERAGON CUMPLE
propietaria 4G & 5G, cuyos fabricantes estén dentro de la comunidad CUMPLE 100
Telecom Infra Project (www.telecominfraproject.com), lo que garantiza 100 -
una solucién escalable, integrable y abierta.
Se otorgara puntaje al oferente que acredite mediante certificacion CDP INC
expedida por fabrica, que el oferente es un'integrador autorizado en el FENTON
territorio colombiano para implementar sus soluciones, el oferente debera FENTCN Tf_ﬂNOLOGIES TECHNOLOGIES
anexar certificacion de por lo menos 2 fabricas especializadas en el 100 CUMPLE HT
montaje de sistemas ininterrumpidos de-potencia y/o bancos de baterias. . 100 CUMPLE
) y 100
Se otorgara puntaje al oferente que acredite mediante certificacién _ )
ex_pecyda por fa'brlqa, que' el oferente es un mtegrador autorizado en el ] COGNYTE COGNYTE
territorio colombiano para implementar sus soluciones, el oferente debera
e s e - . P 100 CUMPLE CUMPLE
/ anexar certificacion de una fabrica especializada en identificacién y 100 100
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Se le otorgaran puntos al oferente que acredite 1 certificado de una
entidad publica y/o pri ada donde se evidencie el reconocimiento a la 50 NO CUMPLE
excelencia ambiental, dicho certificado debera ser acreditados en los ' : : ) NO.CUMPLE
) I"tltimos cinco (5) afios )
Se le otorgardn puntos alloferente que acredite 2 certificados de entidades NO CUMPLE
publicas y/o privadas doride se evidencia el reconocimiento a la excelencia _ ' »
ambiental, dichos certificados déberén ser acreditados en los tltimos cinco ) SECRETARIA DISTRITAL DE
(5)afios 100 |- AMBIENTE DE BOGOTA/
CORPOCALDAS
CUMPLE
100
TOTAL 1200 '1100 950
FACTORES DE EVALUACION :
ENERGIA .UNION
( " EMPRESAS ° INTEGRAL TEMPORAL
‘ ANDINA GIVI
EXPERIENCIA® 700 Y 700
PERSONAL
TECNICO 1700 1800
PORTAFOLIO DE '
SERVICIOS 4100 90
Puntaje Total 3500 3450
CONCLUSION

Conforme al numeral 4.6 del pliego de condiciones, se establecer una lista de elegibilidad de la siguiente manera:

“Agotado el andlisis comparativo de las ofertas, se establecerd para este proceso una lista de tres (3) elegibles, con quienes hayan
acreditado todas las condiciones habilitantes. En dicha lista, el primer lugar de elegibilidad estard ocupado por el proponente que
~acumule la mayor cantidad de puntos y asi sucesivamente hasta terminar la lista de elegibilidad.

Se considerara aliado proveedor de la ESU, el proponente que haya obtenido el mayor puntaje, partiendo de un acumulado
minimo de setecientos (700) puntos en la calificacién de experiencia, para la calificacién de portafolio de servicio un acumulado
minimo-de ochocientos (800) puntos en la calificacién y para la calificacién el profesional Espeuahzado un acumulado minimo de
mil (1000) puntos, final de los diferentes criterios de evaluacién de las propuestas

CONCLUSION

De conformidad con lo establecido en los articulos 21 y 40 del Reglamento de Contratacién de la ESU, el Comité Evaluador. procede ‘

a exponer el informe definitivo de evaluacién de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Publica de Oferta 2022-3, al Comite
de Gerencia con Funciones de Comité Asesor de Contrataaon, para el andlisis respectivo.

Asf las cosas, se expone para aprobacion la Contratacién de los siguientes oferentes, que cumplen a cabalidad con lo antes
expuesto: ’

No. Oferente - |NIT . Representante Legal.

1 ‘ . , . VIOTEC SA.S.
UNION TEMPORAL GIVI . :
: Pendiente

Iy
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JORGE IVAN ARROYAVE
ZAPATA C.C.89.009.911

INGENIERIA TELEMATICAG Y
CS.AS.
CESAR AUGUSTO PENALOZA
CORREA C.C. 10.186.775

2 i NIT:860533206-8 ALBA MERCEDES ROJAS
ENERGIA REESRSs RS GIRALDO C.C.51.661.716

Comité Evaluador,

. e
/ . ]
12 - \ (
oy 2 S Nk
Leidy Laura-Graciano Zapata - Juanita Velez Ocampo

Profesional Universitario Profesional Especializado
Unidad Estratégica de Servicios de Logistica ) Unidad de Gestion Juridica
L.U‘OQ Heaq

Luisa Mesa

" Profesional Universitario
Area Administrativa Financiera

RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

El quince (15) de diciembre de 2022, en comité de gerencia con funciones de comité asesor de contratacién, conforme a lo establecido
en los articulos 21, numeral e) y el 41 del manual de Contratacién de la Entidad, se presento el informe preliminar de la SPO 2022-3
cuyo objeto es: “SELECCION DE EMPRESAS INTEGRADORAS DE BIENES Y SERVICIOS DE SISTEMAS Y TECNOLOGIA PARA LA
SOSTENIBILIDAD DE CIUDADES Y TERRITORIOS COMO: ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS MARCO CON LA
EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS 4ESU” , el cual imparte su aprobacién.

EDWINWIU BAL

%rent

VICTOR HUGO PEREZ E
jefe Oficina Estratégica

Subgerente Administrativa
y financiera

Invitados:

Invitados:
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Unidad -

Nombre y Cargo

Firma |\

Delegado Auditorfa Interna
(Con voz pero sin voto)

Director Auditorfa Interna

—F=1"

Delegado Gestién Juridica
(Con voz pero sin voto)

Profesional Especializado /
Universitario

Delegado Secretaria Técnica — Subgerencia

de Servicios
(Con voz pero sin voto)

Lider de Programa

Howt




